[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________
«_12_» ___09______ 2016 г.

№ __1101__
Об утверждении состава

предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от
17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488), приказа департамента образования Белгородской области от 24 августа 2016 года
№ 2717 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» и с целью обеспечения организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников приказываю:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по разработке требований и комплектов заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (прилагается).
2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:

2.1. Разработать в срок до 22 сентября 2016 года требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады.
2.2. За 10 дней до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету подготовить олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ основного общего и среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей направленности (профиля), сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады.
2.3. Обеспечить конфиденциальность при разработке и хранении олимпиадных заданий.

2.4. Представить в оргкомитет на бумажных и электронных носителях подписанные комплекты олимпиадных заданий, критериев и методик оценки и требования к проведению предметных олимпиад школьного этапа.
3. Руководителям ОУ учесть работу членов муниципальных предметно-методических комиссий по подготовке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя управления образования А.Ю.Ковалёва.

	Руководитель
управления образования
администрации г.Белгорода

	И.А.Гричаникова

Т.И. Лященко
32-34-89
	УТВЕРЖДЁН

приказом управления образования администрации г.Белгорода

от «____» _________ 2016 г. № ______

СОСТАВ

предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016–2017 учебном году
	Предмет
	Председатель предметно-методической комиссии
	Члены предметно-методической комиссии

	физика
	Шубная Я.А.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Дегтярь С.А., учитель физики
МБОУ СОШ № 4
Щербакова Е.С., учитель физики
МБОУ «Лицей № 9»
Фёдорова Г.В., учитель физики
МАОУ «ЦО № 1»

Долуденко Н.В., учитель физики
МБОУ «Гимназия № 5»

Поленова Ю.А., учитель физики
МБОУ «Лицей № 9»

	математика
	Шубная Я.А.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Кормилина В.И., учитель математики МБОУ СОШ № 49
Елисеева Н.П., учитель математики БИЮЛИ
Толстая Л.И., учитель математики
МАОУ «Шуховский лицей»
Якубович Л.В., учитель математики МБОУ «Лицей № 9»
Криковцова Н.Н., учитель математики МБОУ «Лицей № 32»

Растворцева Н.В., учитель математики МАОУ «ЦО № 1»

Рождественская Т.М., учитель математики МБОУ «Лицей № 10»

Меженина М.А., учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 10»

Жильцова И.В., учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 10»

	астрономия
	Шубная Я.А.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Дегтярь С.А., учитель физики
МБОУ СОШ № 4

Синько А.Н., учитель физики МБОУ «Гимназия № 22»

	химия
	Гашкова Е.Н.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Тикунова И.В., профессор кафедры неорганической химии
БГТУ им. В.Г.Шухова

	русский язык
	Кузнецова М.С.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Кива С.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 48

Бондарь Т.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 48

Зюзюкина Н.В., учитель русского
языка и литературы
МАОУ «Шуховский лицей»

Ткаченко М.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4
Гальченко Е.В., учитель русского языка и литературы
МБОУ «Гимназия № 22»
Медведева Е.Н., учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 9»

Болотова О.Д., учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 9»

	литература
	Кузнецова М.С.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Ольхова О.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 41
Филоненко И.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 36
Маслова И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18
Гусева Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13
Овчарова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 9»

	биология
	Гашкова Е.Н.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Седых Е.В., учитель биологии
МБОУ СОШ № 48

	география
	Гашкова Е.Н.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Лисицкая И.В., учитель географии
МБОУ «Гимназия № 3»

	история
	Павлова О.В.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Паутова Ю.Н., учитель истории и обществознания МАОУ «ЦО № 1»
Баскакова Т.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей № 9»
Дёмина О.В., учитель истории и обществознания
МБОУ «Гимназия № 2»

Петрюк Л.Т., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей № 10»
Скорик М.И., учитель истории и обществознания
МАОУ «Шуховский лицей»

Власенко М.Ю., учитель истории
МБОУ СОШ № 48

	общество-знание
	Павлова О.В.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Островская Е.М., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 42
Голованова Т.В., учитель истории и обществознания МАОУ «ЦО № 1»
Яловская А.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 5»
Дерюшева М.А., учитель истории и обществознания
МБОУ «Гимназия № 22»
Маланичева С.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 48
Ярцева Н.Н., учитель истории и обществознания
 МАОУ «Шуховский лицей»

Уренкова Э.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 2»

	право
	Павлова О.В.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Косенко А.В., учитель истории и обществознания
МБОУ «Гимназия № 22»
Кайдалова Н.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей № 32»
Болдышева И.Э., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей № 9»

	экономика
	Павлова О.В.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Анохина Л.И., учитель экономики
МАОУ «ЦО № 1»
Соколова Н.Г., учитель экономики МБОУ СОШ № 20

	экология
	Гашкова Е.Н.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Половнёва С.В., учитель биологии МАОУ «ЦО № 1»

	английский язык
	Калинина Е.А.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Карагодина И.В., учитель английского языка МАОУ «ЦО № 1»
Нарьян Е.Л., учитель английского языка МАОУ «ЦО № 1»
Плеханова Е.В., учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 12»
Курганская С.Н., учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 12»

	немецкий язык
	Калинина Е.А.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Свиридова Г.А., учитель иностранного языка МБОУ «Гимназия № 3»
Бойко Т.В., учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия № 2»
Абальмасова Е.А., учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия № 2»

	французский язык
	Калинина Е.А.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Егорова Л.М., учитель французского языка МБОУ СОШ № 41
Лиханская Л.В., учитель французского языка МБОУ «Гимназия № 5»
Рагозина Т.А., учитель французского языка МБОУ СОШ № 42

	информатика и ИКТ
	Нарожняя Т.М., старший методист

МКУ НМИЦ
	Богданова В.Ю., заместитель директора по информатизации образовательного процесса
МБОУ «Гимназия № 3»
Болтенкова В.М., учитель информатики и ИКТ МАОУ «ЦО № 1»
Симаков М.А., заместитель директора по информатизации образовательного процесса МБОУ «Гимназия № 22»
Жеглов Е.В., заместитель директора информатизации образовательного процесса МАОУ «Шуховский лицей»

	основы безопасности жизнеде-ятельности
	Иванцов А.Г.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Салионов С.С., преподаватель-организатор ОБЖ
МБОУ «Гимназия № 2»
Башкатов М.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Лицей № 9»
Рабыко С.Н., учитель ОБЖ
МБОУ СОШ № 45

Тамахин А.Л., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 36

	технология
	Бочарова А.П.,

старший методист

МКУ НМИЦ
	Андриянов Е.О., учитель технологии МБОУ «Лицей № 9»

Московченко Н.Н., учитель технологии МБОУ СОШ № 45

Назаренко С.А., учитель технологии МБОУ СОШ № 31

Хамитулина М.А., учитель технологии МБОУ СОШ № 45

Проскурина Н.П., учитель технологии МБОУ СОШ № 11

Кайдалова С.И., учитель технологии МБОУ «Лицей № 32»

	физическая культура
	Ивукина И.В.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Боровская Е.А., учитель физической культуры МАОУ «Шуховский лицей»
Подчасов А.С., учитель физической культуры МБОУ СОШ № 40
Шеханин В.А., заместитель директора МАОУ «Шуховский лицей»
Сытюк Т.Л., учитель физической культуры МБОУ СОШ № 28

	искусство (МХК)
	Кузнецова М.С.,
старший методист

МКУ НМИЦ
Бочарова А.П.,
старший методист

МКУ НМИЦ
	Шпилевая Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 43

Пожидаева Т.Н., учитель изобразительного искусства
МБОУ СОШ № 11

Саенко С.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19

Бунина Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18

Левченко А.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20
Винтер Л.И., учитель изобразительного искусства МБОУ «Гимназия № 3»

Белюченко О.П., учитель изобразительного искусства

МБОУ «Лицей № 10»

Цуканова Е.И., учитель изобразительного искусства

МБОУ СОШ № 48

Михайленко С.Н., учитель музыки МАНОУ «Шуховский лицей»

Скоренок Т.В., учитель музыки МБОУ СОШ № 16

Морковская Ж.Н., учитель музыки МБОУ СОШ № 29